О внесении изменения в решение Абайского районного маслихата от 22 июня
2018 года № 25/7-VI "Об утверждении регламента собрания местного
сообщества по Абайскому району"

Утративший силу
Решение маслихата Абайского района Восточно-Казахстанской области от 24
марта 2022 года № 20/15-VII. Утратило силу решением Абайского районного
маслихата области Абай от 2 июля 2024 года № 16/8-VIII
      Сноска. Утратило силу решением Абайского районного маслихата области
Абай от 02.07.2024  (вводится в действие по истечении десяти № 16/8-VIII
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      Абайский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Абайского районного маслихата от 22 июня 2018 года "решение
Об утверждении регламента собрания местного сообщества по Абайскому
району" № 25/7-VI (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 5-5-153) следующее изменение:
      в  собрания местного сообщества по Абайскому району, Регламенте
утвержденном указанным решением:
       изложить в новой редакции:пункт 3-1
      "3-1. Состав собрания местного сообщества определяется сходом местного
сообщества сроком на четыре года и образуется из числа кандидатов,
делегированных сходом местного сообщества.
      При этом, количество членов собрания местного сообщества,
делегированных сходом местного сообщества (далее – члены собрания)
определяется в зависимости от общей численности населения сельского округа:
      1) до 10 тысяч населения 5-10 членов собрания;
      2) 10-15 тысяч населения – 11-15 членов собрания;
      3) 15-20 тысяч населения – 16-20 членов собрания;
      4) свыше 20 тысяч населения – 21-25 членов собрания."
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Секретарь маслихата Е. Лдибаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан